angeli q̄b hominis fait infinite mēsure rōe obiecti. s. dei plaga ruz etiā modus t punitiōis d̄z ēē infinit⁹. Et idco in eternum ambo puniri debent t nunq̄z a fali supplicio liberari: t econtra rio. Misericordia dicebat: t sic iter eas erat magna p̄tētio: ita q̄ tot⁹ padisus eas audiebat ad iūicē disputātes t certe iusticia p̄ualuissz nissi p̄uidētia i mediuz se posuisset que eis silentiū indicens ait. Horores mee nisi ego essem semper inter vos p̄tētiones t iurgia essent: qz una vult dulce t alia amaruz. Justicia se ueritatē. Misericordia lēitarcz: s; ego talit vtrāqz p̄cordabo q̄ remanebitis pacifice t beniuole sicut hactenus semp fuistis. Et postea incipiens dirit. Misericordia vult omnes saluari. Justicia omnes dānari. Ego vero medium tenens dico q̄ nec oēs debent saluari nec oēs dānari: s; tm ex duab⁹ naturis: una sola reparāda est. s. natura humana. Alia Xo. s. angelica dimittēda est i suo statu. t q̄ hoc sit p̄ueniēs oīdo multis rationibus. t postea soluā argumen ta: qz tota humana nā lapsa est in primo parēte. Non autē sic ē de natura angelica: cui⁹ maior pars in paraciso saluata ē. Miſcrenduz est inquit humane na-

# Sermo in annūciatione Beate marie virgi.

ture ne totā in inferno deserat: et tūc erunt hoies equales angelis dei ut dicitur. *Matt. xxij. c.*  
**Secundo rōne innocentie.** Et hoc est ut satissimacat dñe iusticie. *Quia omnes illi ad quos corruptio peccati pīni hois deuenire debebat nō erant in actu sed in virtute tm: et ideo indecēs eēt domine iusticie ut ipsi priusq; es sent vltimā dānationem recipe rent.* *Nō autē sic est de angelis qui oēs actu existētes p̄prio arbitrio peccauerūt.* **Tertia rō** omnib⁹ cōfificator⁹ est ratione termini: qz homo non peccauit in termino vie sue sicut agelus cui ad primā electionem status vie: finitus est et post electionem ei⁹ volūtas manet imobilis cuz sit infra voluntatem diuinam que est inuertibilis ante et post et supra voluntatem hominum que est vertibilis aī et post. Et ideo angelus appetendo malum est: imobiliter adhesit et hoc est qd dicit *Damascenus. s. qz hoc est hominibus mors qz angelis causa et c.* **Quarta ratio est ratione speciei et hec sumitur ex peccato vtrinsq;.** Quantum ad genus peccati qz hō superbiuit ex appetitu scientie quando diabolus sibi dicit. *Eritis sicut dii: sciētes bonum et malū cuius. s. scie natura creata est capax: an-*

gelus vero supbinit ex appetitu potētie qn̄ dirit. *Ero similis al-* tissimo *Isaie. xiiij. c. Qua3. s. po-* tentiā natura creata nō ita pfe-  
*cre recipere pōt sicut scie vnde anime xp̄i cōmunicata fuit vis* sciētia nō omnis potētia. *Et iō* granius fuit peccatu; angeli qz hois et per sequēs min⁹ reme diabile. **C** Quinto et vltimo rō-  
*ne circūstantie qre magis reme* diabile sit peccatu hois qz ange-  
*li est ppter circumstantiā et pro* ppter occasionem peccari. *Quia* hō peccans et de venia cogita-  
*uit et in aliquo deceptus est: nō* autē angelus. *Similiter quan-* tum ad occasionē peccati qz ho-  
*mo habuit: qz alio suggerēte pec-* cauit et in carne fragili qz occa-  
*siones angelus minime habuit et* has rationes vltimas assignat  
*B̄ego. in. iiiij. l. mor. c. vbi* dicit.  
*Quas ad intelligendū se creatu-* ras fecit deus angelicam v̄z et  
*humanā: vtraqz vero superbia* pertulit et a statu ingenire recti-  
*tudinis fregit sed una regimen* carnis habuit: alia vero nihil in-  
*firmum de carne gestauit. ange-* lus nāqz solūmō spūs: hō vero  
*est et spiritus et caro.* *Adiſerit⁹ er-* go *Creator ut redimeret illam* ad se debuit reducere quā i per  
*petratiōe culpe ex ifirmitate cō-* stat aliqd habuisse et eo alter de-  
P

# Sermo in annūciatione Beate marie Virgi.

buit apostatā angeluz repellere  
 quo cū a persistendi fortitudine  
 corruit nihil ifirmū in carne ge  
 stauit. vnde recte. ps. Cū isertuž  
 redēptore hoibus: diceret ipam  
 quoqz causaz mīe erp̄ssit: dicēs  
 Recordatus quia caro sūt. ps.  
 Ixxij. ac si diceret. Quo eož in  
 firma vidit eo districte culpas  
 punire noluit t adhuc est q per  
 ditus homo debuit reparari t  
 supbiens spiritus reparari non  
 possit. Quia nimirum angelus  
 sua malicia corruit: hoiem vero  
 aliena prostravit: hec ille. Et cō  
 cludendo propter rōnes dictas  
 dignum t iustuž est: pro sola ve  
 ro humana natura reparetur.  
 Angelica vero i suo statu rema  
 neret. Ad illud vero argumen  
 tu q fecit mīa. s. de bonitate ei  
 Rñdeo q talis ratio locū hz in  
 his qui dolorē habēt de pecca  
 tis suis t humiliant q cum de  
 mones facere renuūt: vt dictuž  
 est talē mīam nō merent sed so  
 lum hoies qui quottidie pecca  
 ta sua lugent. Ad rōnem vero  
 iusticie de satisfactione propor  
 tionata culpe. Rñdeo q talis  
 modus determinabif per quez  
 sibi satistiet. Et iō ex quo decisi  
 vimus hāc questionē veniam  
 ad aliā. s. secundā. CQuantum  
 ad secundā qōnein in qua vidē  
 duz erit virtuž pura creatura sus  
 ficeret ad hanc redēptionē. Mo  
 tate q quia iusticia istabar t sic  
 satisfactionē cōgruam de tanta  
 culpa petebat decreuit diuia p  
 uidentia vt mitteretur vnuis an  
 gelus fortis. s. gabriel: qui. s. iter  
 pretat dei fortitudo qui quere  
 ret prio in limbo deinde in mu  
 do t postea in celo. Si esset ali  
 quis idoneus qui vellet hanc sa  
 tisfactionez assumere t primo q  
 fuit in libo t ide addurit Adā  
 Moc Abraam t Mōysen cuž  
 ceteris sanctis patribus qui cū  
 assisterent coraz iusticia t liben  
 ti aio ad hoc faciendum se vnuis  
 quisqz offerret. iusticia ad eos  
 dicens. Nullus vestrū p̄icula  
 riter nec etiā omnes simul mi  
 bi satisfacere potestis eo q pec  
 catum q cōmisit iste vester pa  
 ter Adā habet in se infinitatem  
 quandā ex triplici rōne. pmo ex  
 infinitate dīne maiestatis inqz̄tu  
 tu Adā p̄cepisti obedire deo t  
 culpa tanto est grauior quanto  
 est maior inqz̄ peccaf ut habef.  
 xvij. q. iiiij. c. Sicut q Ecclesiā t  
 xiiij. q. v. c. Si apud rē. De here  
 ticiis vergentis ubi dī longe est  
 grauius eternā qz spalē ledere  
 maiestatē. s. rōe dignitatē. CSe  
 cundo ex obiecto q per peccatū  
 auferebat q est infinitum si ipē  
 deus per cui⁹ p̄cipiatōe fieret  
 hoies beati August. Facius est

## Sermo in annūciatione Beate marie virginis.

malo dignus eterno qz hoc in se permisit bonū q; esse possz eter nū. Tertio est infinitū ex ipsa nā humana que corrupta est q quidē infinitatē hz quandā in quantū in ea possunt supposita in infinituz multiplicari. Actio autē t opatio vniuersiūqz ve strum nō pōt habere efficaciaz infinitā sed finitā. Et ideo mihi satisfacere nō potestis qz finiti ad infinitū nulla ē pporatio vt dicit Arist.in.iii. Idhy. Recedite ergo t ite ad locum vestrū qui licētiati abierunt oēs lugentes seqz ei humiliter recomandantes zc. Scđo quesitū est i mū do t reuersus est ḥgelus dicēs. Omnes declinauerūt simul in utiles facti sunt: non est qui faciat bonū nō est vñqz ad vnuz t ait: Justitia. Nec alius homo viuēs in mūdo pōt mihi satisfa cere t ratio est: qz oēs sunt eidē culpe astricti t obnorij nec pro suo debito satisfacere possunt: quō ergo pro aliis satisfacent? Et iō querite alibi. Troppter qd. tertio quesitū est in celo inter angelos t archāgelos zc. q similiter offerebat se libēter ad talē satisfactionē. sed iustitia nullū eoz admittere voluit. d. Qd hoc esset valde incōueniens zc. tum ratione iam dicta de hoibus t aiabus limbi qz angelus

est pura creatura zc. tum qz eti am si angelus redemisset hoiez t pro eo satisfaceret hō remane ret sibi obligatus t quicqd face re posset: angelo deberet ratiōē redēptionis qz esset valde incōueniēs zc. Quib⁹ omnibus repulsi pudentia rōnes iusticie ratificauit: asserens in p̄cluſiōe qz nullus sufficiebat ad talē redēptionē faciendā nisi solus deus: vbi scire debetis qz de⁹ ad talē satisfactionē nō obligat: tamē eā pōt facere: hō vero talē satisfactionē dī: sī eā facere nō pōt rationibus iaz dictis supra p̄ iusticiā. Si igitur natura diuina vñta cū natura humana t ex duabus contrarijs fiat vñu suppositū t vna ypostasis: tunc talis inquātū hō digne t merito talē satisfactionē assumet: inquātū vero deus satisfactionē talē facere poterit. Et ideo pro vltima decisione huius qōnis da istā sentētiā qz deus naturā humana assumere debeat t p̄pter eam satisfaccere vt opz: t qz hoc in vltima ratione fuerit cōveniēs ostēdit Joan. Damasenus i p̄ncipio.iiij.l. vbi ait. Per incarnationis misteriū mōstra tur simul bonitas t sapientia t iustitia dei vel virtus. Bonitas qdez qz qm̄ nō desperit populi plasmat̄ iſfirmitatē. Justitia ve

Id 2

# Sermon in annūciatione Beate marie virginis.

ro qm̄ homine victo non alium  
facit vincere tirānū neq; vi eri-  
pit et morte hominē. Sapiētia  
vero qm̄ inuenit diffīclim̄ de-  
centissimā solutionem: potentia  
vero sine virtus infinita qz ni-  
hil est maius qz dñs fieri homi-  
nem t̄c. et ita determinata fuit  
scđa qō t̄c. Quantū ad tertiam  
questionē sciendū qz cum data  
fuisse sentētia et ab oib⁹ in cō-  
silio diuino exst̄eb⁹ appro-  
bata qz de⁹ incarnari deberet  
tūc filius dei tanqz sapiētissim⁹  
surrexit et vertit se ad patrē di.  
Audistis pater oipotēs cū quā  
sa decētia et ratione dñia puidē  
gia nostra determinauit vt nos  
debeat carncm assumere et  
humanā naturā redimere in sa-  
tisfactionē iustific: Qd̄ quidcm  
dignū et iustū est et propter rati-  
ones iā superius allegatas. Sz  
nunc determinādū est quis no-  
strum ad tantum opus debeat  
mitti: vel tu: vel ego: vel spiritus  
sanctus. Et certe mibi videt pa-  
ter qz vos hoc facere debeat  
qz tali:ratione ostendo. Ista re-  
dēptio vt scitis pater sanctissi-  
me nihil aliud est nisi quedā no-  
ua recreatio mundi. Jurta illud  
Apo.ij.c. Ecce ego noua facio  
omnia sed cum tibi tribuat po-  
tentia creandi qz tua potentia  
mundū ex níbilo fecisti: ergo pa-

ter et ipsuz recreare debetis t̄c.  
Qui pater respondens ait. Fili  
verū ē qz ego potētia mea crea-  
ui oia que sunt sed tu beneficis  
qz nil vñqz ego feci p potētiaz  
meā:nisi mediātc sapientia tua  
qui es verbum meum et boni-  
tate spūssancti. Et idco per te et  
spūm sanc̄tū talis recreatio dñ  
fieri. Illā de prima c̄ratione dī  
cīt H̄cne.i.c. In principio crea-  
uit deus t̄c. In p̄ncipio.i.in cō-  
filio creavit deus.s.pater celum  
et terram t̄c. et subsequit. Spūs  
autem dñi ferebat sup aquas  
t̄c. et apostolus.i.ad Cor.v.c. De-  
us erat in r̄po mundū reconcilians  
sibi. Quo audito fili⁹ ver-  
tit se ad spiritū sanctū.di. Adi-  
bi videt qz vos vadatis ad redi-  
mēdū t̄c.ratio est qz hec redē-  
ptio p̄ncipaliter pertinet ad re-  
missionē peccatorum. s̄m illud.  
Mat.i.vocabis nomē cius Je-  
sum.ipse.n.saluū faciet populuū  
suū a peccatis eoz. Remissio  
aut̄ peccatoꝝ attribuit tibi s̄m  
illud. Job.xt.c. Accipite sp̄m san-  
ctūm quoꝝ remiseritis peccata  
t̄c. Ergo vos debetis ire. Qui  
respondit: spūssanctus. Fili mea  
interest vt.f.s. denum patris et  
filij esse. Remissio autem pecca-  
toꝝ habet per me tanqz donuz  
dei. Et idco conuenientius est  
vt tu vadat et donecs me pec-

# Sermo in annūciatione Beate marie Virgi.

caroribus. Et sic inter eos erat magna disputatio. Tūc diuina puidētia ratiōes spūssanci cōfirmās vertit se ad filiū. d. Lerte fili ista incarnatio nulli alteri persone magis conuenit q̄z tibi et hoc ad p̄sens tibi conuenire ex tribus ostendo videlicet.

**C** **P**rimo ratione filiationis.

**C** **S**cđo ratione imaginis.

**C** **T**ertio ratione sapientie.

**C** **P**rimo dico q̄ conuenit tibi inquātū filius q̄ inquātū tu a patre p̄cedis conuenit tibi mitti et obedire patri. Pater autēs a nullo est. ad Iohannē. ii. c. Chri stus factus est obediēs usq; ad mortē tē. **C** **S**cđo inquantū filius cōpetit tibi deprecation ad patrē pro peccatoribus. i. Jōh. ii. c. Aduocatū habemus apud patrem iesum ch̄ristum. Justū et ipse est propiciatio pro peccatiōe nostris: non autem pro nostris tm̄ sed etiam toti⁹ mundi. **C** **T**ertio inq̄zū fili⁹ conuenit tibi determinatus modus originis ut qui in diuinitate es fili⁹ dei in hūanitate sis virginis fili⁹. Nā si p̄ vel spūssancus t̄ paliter na scereſ tūc essent due filiations q̄ esset valde incōgruū. **C** **S**cđo ista incarnatio cōuenit tibi rōne ymaginis. Nā hō fact⁹ est ad ymaginē et similitudinez dei. Bene. i. c. Faciam⁹ boiem

ad ymaginē tē. et infra ad ymaginē q̄ppe dei factus est hō. Ec cle. xvii. c. De⁹ creauit de terra hoiez et fūm ymaginē suā fecit illū. et p̄me. ad Cor. xi. c. Vir non d̄z vellare caput suū: q̄ ymago et gloriā dei ē et ad Colosse. i. c. tē. Cōueniēs ḡ est vt tu qui es ymago patris illū assumas q̄ ē ad ymaginē patris et dei. Cum hoc ēt sit ab eterno p̄destinatus Ro. i. c. Quos presciuit et predestinavit formes fieri imaginis filij eius ut sit ipse p̄inogenitus in multis fratribus. **C** **T**ertio conuenit tibi q̄ tu es sapiētia patris. P̄f. n. ē valde severus et timet q̄ si ipse iret et videret tot mala et scelera q̄ i mūdo fūt ne eis maiores infligeret penas et puniciones. Spūs aut̄ sanctus est ita bonus et misericors q̄ statim p̄ceret eis fine aliq̄ satisfactioe et isto mō iustitia nō haberet locū suū. Tu vero cuž sis summa sapiētia mediū tenbis taliter severitate v̄tens q̄ mīam nō dimittes et taliter misericordiā ipendēs q̄ iustitiā nō dereliquas: igitur pp̄ rōnes assignatas et alias multas que assignari possent dignū est q̄ tu fili carne assumas et nō pater nec spūs sanctus et ita ab omnibus determinatū est et confirmarū in teo p̄cistorio diuine tē. Et de teo